'Guasto per  f i l z a ,  2et: aggiunto in  sopralinea . 3Segue, depennato:  in 

4cambiatis:  c corretto sa precedente  scrittura .  5con:^ c o s i ,  ^per esteso, 

nel testo. f e r m i n e :  manca il  segno abbreviativo .  co: cosi net testo.  

8Segue, ripetuto:  in ®di c to rum: d corretto sa precedente scrittura .  

i0tri gessima: ';r corretto da  v

58 a

1456, dicembre 30, Miti-lene.
Un gruppo di Maonesi di Chio nomina procuratori 

per un anno Battista, de Goano, Pietro Giustiniano 
del fu Domenico e Ianoto. Giustiniano del fu Oberto 
per eleggere e confermare nella carica di podestà 
dell’isola di Chio\ per due anni, Gregorio Giusti
niano .

Il documento compare n e l l a  f i l z a  In duplice redazione:  la  prima,  non

trarabe.

gii domini ' , 
ne civitatis

Sì pubblicano en

les et egre-
icipes maho-
iure, via

sunt, fece-
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runt, constituerunt et ordinaverunt ac quilibet ip- 
sorum fecit, constituit et ordinavit eorum et cuius 
libet^ ipsorum certos nuntios et procuratores inre- 
vocabiles et qui revocari non possint, locoque ipso 
rum et cuiuslibet ipsorum posuerunt et ponunt ad in 
frascripta spectabilem et egregios utriusque iuris 
doctorem dominum Baptistam de Goano, dominum Petrum 
Iustinianum [condam]2 domini Dominici et Ianotum Iu 
stinianum condam domini Oberti, absentes tanquam 
presentes et quemlibet ipsorum in solidum, ita quod 
occupantis condicio melior non existat, sed id quod 
unus ipsorum inceperit, alter possit prosequi, me
diare et finire, specialiter et expresse ad eiligen 
dum in potestatem et pro potestate3 civitatis et in 
sule Chii, pro annis duobus4, spectabilem dominum 
Gregorium Iustinianum, nunc potestatem3 civitatis 
et insule, et seu ad confirmandum ipsum dominum Gre 
gorium in officio ipsius potestacie, pro dictis anr 
nis duobus, vocesque ipsorum et cuiusìibet ipsorum 
dandum dicto domino Gregorio pro dicto tempore el~ 
lectionemque seu confirmacionem ipsius faciendum 
seu fieri faciendum5 et mandandum’et de/ ipsa ellec 
tione seu- prorogacione fieri faciendum, mandandum 
pubiicam scripturam seu scripturas ac litteras cum 
solempnitatibus debitis et opportunis, et ad omnia 
et singula faciendum circa dictam ellectìonem seu 
prorogacionem, que vigore convencionum ipsorum domi 
norum mahonensium seu de consuetudine fieri debent, 
et in predictis et circa predicta et quolibet pre- 
dictorum et ab eis dependentibus, emergentibus, as- 
sessoriis, annexis et conexis agendum, faciendum et 
procurandum, que ipsimet constituentes facere pos- 
sent, si presentes essent. Dantes et concedentes 
dicti constituentes dictis suis procuratoribus, et 
cuilibet ipsorum, in predictis et circa predicta 
plenam, l,argam, liberara, amplam et generalem pote
statem et baliam cum pieno, largo, libero, amp[loJ2 
et generali mandato, promitentes6 michi notario in
frascripto, tanquam persone publice officio publico 
stipulanti et recipienti nomine.et vice omnium et 
singulorum quorum interest, intererit seu interesse 
poterit, habere perpetuo et tenere ratum, gratum et 
firmum quicquid et quantum per dictos suos procura
tores et quemlibet ipsorum, in predictis et circa 
predicta et quolibet predictorum et ab eis dependen
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tibus ut supra, actum, factum, gestum seu quomodold. 
bet procuratum fuerit, nec non non revocare seu a"17 
nullare ipsos procuratores et presens instrumentum 
procure infra annum unum, quo anno transacto anichi 
lata in litteris7, sub ipoteca et obligacione om
nium bonorum ipsorum dominorum constituencium, pre- 
sentium et futurorum. Actum in civitate Mitileni,in 
eclexia. Sancti Iohannis, anno Domini 1458 , die saba 
ti8 XXX decembris, hora terciarum9. Testes Iohannes 
de Bozolo condam Anthonii et Iohannes de Via condam 
Petri.// [ b ]  Dominus Paris, haratos III;dominus Pau 
lus Iustinianus condam domini Raffaelis10, haratum I, 
IIII/VIl'I harati parvi ; dominus Angelus et Paulus con 
dam domini Andreoli, haratum I 1/2; dominus Iohan
nes condam domini Baptiste, haratos II VII/VIII; do 
minus Iacobus condam domini Iacobi, haratum I; dom_i 
nus Gabriel, haratum I 1/2; dominus Franciscus con
dam Bartholomei, pro se et'1 pro Iohanne Antonio12; 
haratos II, quartum I; dominus Franciscus condam do 
mini Gabrielis, haratum I 1/2; Edoardus, pro Bricio 
et Pasquale, haratos II13; dominus Filipus Paterius, 
pro eius parte, pro ipso et consanguineis et frat'riL 
bus, haratos II. + Dominus Paris Iustinianus per ha 
ratos III; dominus Paulus Iustinianus condam domini 
Raffaelis per haratum I et octavi quatuor unius ba
rati parvi1“1; dominus Angelus et Paulus Iustiniani 
condam domini Andreoli, per haratum I 1/2; dominus 
Iohannes Iu [stinianu] s15 condam domini Baptiste, ha
ratos II VII/VIII; dominus Iacobus Iustinianus con
dam domini Iacobi, haratum I; dominus Gabriel Iust_i 
nianus, haratum I 1/2; dominus Franciscus lustinia- 
nus condam domini Bartholomei, pro se et Iohanne An 
tonio, eius fratre, haratos II*quartum I;_ dominus 
Franciscus Iustinianus condam domini Gabrielis, ha
ratum I 1/2; dominus Edoardus Iustinianus, pro se 
ac Bricio, eius fratre, et pro Pasquale Iustiniano, 
per haratos II; dominus Filipus Paterius, pro se, 
fratribus ac consanguineis, per haratos II.//

’ .Segue spazio bianco sino al termine d e l l a  riga  e pe r  u n 'a l t e z z a  di cm. 3. 

2Guasto pe r  f i l z a .  3Segue, depennato:  pr ssentls  4 annie duobuc: aggiunto  

in sopralinea  su arinis pluri  tenpore iura potect,  depennato; seguono due 

parole  depennate i l l e g g i b i l i .  . 5«Segtie, ripetuto :  faciendum 6 prottiten- 

teG/ la seconda t corretta  da precedente  scrittura .  7annum-11 ttcris.  ag 

giunto in inte rline a .  ®sabati:  aggiunto in in te rlin e a .  ®hora tercia- 

rum: aggiunto in sopralinea  ed in margine destro e s in is t r o .  Segue ,de
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pennato:  prò so et derni i no Frane ir: co "?;c- et: aggiunto in sopralinea .

12Antonio : ; aggi uri io in sop ralin ea  sa p a r o la  depennata; segue: AnUioniu

« l i :  corretto da li '4Segae , non depennato: f, 15Inch iostro  svanito leg 

g ib i l e  a l l a  luce di Yìood.

58 b

1458, dicembre 30, Mitilene.

Un gruppo di Maone si di Chio nomina procuratori 
per un anno Battista de Goanoj Pietro Giustiniano 
del fu Domenico e Ianoto Giustiniano del fu Oherto 
per eleggere e confermare nella carica di podestà 
dell'isola di Chio, per due anni, Gregorio Giusti
niano .

Ci'r. l ' appa rato  critico  A(:l öoc. &oa.

[a] In nomine Domini, amen. Spectabiles et egre
gi! domini infrascripti, vidolicet dominus Paris Iu 
stinianus per charatos tres, dominus Paulus Iusti
nianus quondam domini Raffaelis per charatos unum, 
octavos quatuor charati unius parvi, domini Angelus 
et Paulus Iustiniani quondam domini Andreoli per 
charatum unum cum dimidio, dominus Iohannes Iusti
nianus quondam domini Baptiste per charatos duos et1 
octavos septem, dominus Iacobus Iustinianus quondam 
domini Iacobi per_charatum unum, dominus Gabriel 
Iustinianus per charatum unum cum dimidio, dominus 
Francischus iustinianus quondam domini Bartholomei, 
pro se et Iohanne Antonio, fratre suo, per charatos 
duos et quartum unum, dominus Francischus Iustinia
nus quondam domini Gabrielis per charatum unum cum 
dimidio, dominus Ebdoardus Iustinianus, pro se et 
Bricio, eius fratre, ac pro Pasquale Iustiniano,per 
charatos duos, dominus Filipus Paterius, pro se et 
fratribus ac consanguineis suis, per charlatols2 du 
os, participes et tanquam participes mahone civita
tis et insule Chii, omni modo, iure, via. et forma 
quibus mellius potuerunt et possunt, fecerunt, con- 
stituerunt et ordinaverunt ac auilibet ipsorum fe- 
cit, constituit et ordinavit eorum et cuiuslibet i£ 
sorum certos nuncios et procuratores inrevocabiles
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et qui revocari non possint locoque ipsorum et cuiu 
slibet ipsorum posuerunt et ponunt ad infrascripta 
spectabilem et egregios utriusque iuris doctorem do 
minum Baptistam de Goano, dominum Petrum Iustinia^ 
num quondam domini Dominici et Ianotum Iustinianum 
quondam domini Oberti, absentes tanquam presentes, 
et quemlibet ipsorum in solidum, ita quod occupan- 
tis condicio melior non existât, sed id quod unus 
ipsorum inceperit, alter possit prosequi, mediare/ 
et finire, specialiter et expresse ad elligendum in 
potestatem et pro potestate civitatis et insule 
Chii, pro annis duobus, spectabilem dominum Grego- 
rium Iustinianum, nunc potestatem dicte civitatis 
et insule, et seu ad confirmandum ipsum dominum Gre 
gorium in officio ipsius potestacie, pro dictis an
nis duobus, vocesque ipsorum et cuiuslibet ipsorum 
dandum dicto domino Gregorio pro dicto tempore el- 
lectionemque seu confirmacionem ipsius faciendum 
seu fieri faciendum et mandandum et de ipsa ellec- 
tione seu prorogacione fieri faciendum et mandandum 
publicam scripturam seu scripturas ac literas cum 
solempnitatibus debitis et opportuniis, et ad omnia 
et singula faciendum circa dictam ellectionem seu 
prorogacionem, que vigore convencionum ipsorum domi 
norum mahonensium seu de consuetudine fieri debent, 
et in predictis et circa predicta et quolibet pre- 
dictorum et ab eis dependentibus, emergentibus. as- 
sessoriis, annexis.et conexis3 agendum, .faciendum 
et procurandum, que ipsimet constituentes facere 
possent, si presentes essent. Dantes et concedentes 
dicti constituentes dictis suis procuratoribus et 
cuilibet ipsorum in predictis et circa predicta pie 
nam, largam, liberam, amplam et generalem potesta
tem et bailiam cum pieno, largo, libero, ampio et 
generali mandato, promitentes michi notario infra
scripto, tanquam publice persone, officio publico 
stipulanti et recipiènti nomine et vice omnium et 
singulorum quorum interest, intererit seu interesse 
poterit, habere perpetuo et tenere ratum, gratum et 
firmum quicquid et quantum/ per dictos suos procura 
tores et quemlibet ipsorum in predictis et circa 
predicta et quolibet predictorum et ab eis dependen 
tibus ut supra, actum, factum, gestum seu quomodoli 
bet procuratum fuerit, nec non non revocare seu an
nullare ipsos procuratores et presens instrumentum4
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<infra> annum unum5, sub ipotecha et obligacione om 
nium bonorum ipsorum dominorum constituencium, pre- 
sentium et fucturorum. Actum in civitate et castro 
Mitilleni, videlicet in eclexia sive capela Sancti 
Iohannis, anno dominice Nativitatis milessimo qua- 
drigintessimo quinquagessimo nono, indicione sexta 
secundum Ianue cursum, die sabati triginta decem- 
bris, hora terciarum, presentibus Iohanne de Bozol-
lo quondam Antonii et iohanne de Via quondam Petri, 
testibus ad hec v[oca]tis2 et specialiter roga-
tis6.//